



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

27/12 2022

№ 871

**О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района № 687 от 22.12.2020 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам-молодым специалистам, работающим в образовательных учреждениях Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, за счет средств, предоставляемых из бюджета Республики Татарстан»**

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан № 1214 от 15.11.2022 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1270 «Об установлении ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам-молодым специалистам» Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района №687 от 22.12.2020 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам-молодым специалистам, работающим в образовательных учреждениях Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, за счет средств, предоставляемых из бюджета Республики Татарстан» следующие изменения:

в Порядке предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам — молодым специалистам, работающим в государственных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и науки Республики Татарстан, в государственных образовательных организациях, в

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и науки Республики Татарстан, Министерством спорта Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет»;

в пункте 11:

слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей»;

в пункте 12:

в абзаце четвертом слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей»;

в абзаце пятом слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей»;

в пункте 13:

в абзаце четвертом слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей»;

в абзаце пятом слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей»;

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Тетюшского муниципального района и разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района Республики Татарстан Н.В. Николаеву.

**Руководитель  
Исполнительного комитета  
Тетюшского муниципального района**



**А.А. Гасимов**